АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУБОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2018г.                        	с. Зубовка	                      №44

Об  утверждении Плана мероприятий  по популяризации получения жителями Зубовского сельсовета Татарского района  Новосибирской области муниципальных услуг в электронной форме.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях по популяризации получения жителями Зубовского  сельсовета Татарского района  Новосибирской области муниципальных услуг в электронной форме, администрация Зубовского  сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий  по популяризации получения жителями Зубовского  сельсовета Татарского района  Новосибирской области муниципальных услуг в электронной форме (Приложение №1).
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете  «Зубовский Вестник» и размещению на сайте администрации http:// www.admzubovka.ru в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                  В.И.Лобовикова

Приложение № 1 к постановлению администрации Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области от 28.05.2018г. №44

План мероприятий  по популяризации получения жителями Зубовского сельсовета Татарского района  Новосибирской области муниципальных услуг в электронной форме

	№ п/п

	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	1
	Организовать с привлечением общественности обсуждение мер по повышению популярности использования механизмов получения услуг в электронной форме
	Администрация
	Постоянно

	2
	Создание на официальном сайте Администрации Зубовского сельсовета специального тематического раздела о предоставлении муниципальных услуг, в том числе в электронном виде
	Администрация
	В течении года

	3
	Публикация на официальном сайте Администрации Зубовского сельсовета муниципальных услуг, доступных для получения в электронной форме со ссылками ЕПГУ
	Администрация
	Постоянно

	4
	Провести разъяснительную работу среди  населения о целесообразности и необходимости создания личного кабинета на Едином портале государственных и муниципальных услуг Российской Федерации
	Администрация
	Постоянно

	5
	Публикация на официальном сайте информационного материала о возможности и преимуществах предоставления услуг в электронном виде
	Администрация
	Постоянно

	6
	Публикация в муниципальных СМИ информационного и новостного материала о возможности и преимуществах предоставления услуг в электронном виде
	Администрация
	Постоянно

	7
	Размещение в местах приема граждан на информационных стендах плакатов и постеров, содержащих информацию:
о преимуществах получения муниципальных услуг в электронной    форме    и    отличии    от    получения традиционным способом;
перечни муниципальных услуг, доступных для получения в электронной форме.
	Администрация
	Постоянно

	8
	Распространение в местах приема граждан буклетов и (или) памяток, содержащих информацию о возможностях получения и муниципальных услуг в электронной форме
	Администрация
	Постоянно

	9
	Организация взаимодействия с заявителями, создание механизмов обратной связи с гражданами, получение отзывов о сложности, возникающей при получении муниципальных услуг в электронном виде
	Администрация
	Постоянно

	10
	Обучение различных групп населения порядку регистрации в Единой системе идентификации и аутентификации, порядку получения услуг в электронном виде
	Администрация
	Постоянно

	11
	Предоставление отчета об исполнении планов по популяризации получения жителями Зубовского сельсовета муниципальных услуг в электронной форме
	Администрация
	Ежемесячно